
DIREZIONE CENTRALE 
AFFARI DEL PERSONALE 

ISTITUTO NAZIONALE DI GEOFISICA E VULCANOLOGIA 

Gestione WEB 

Alla dott.ssa Francesca fasano 
francesca.fasano@widipec.it 

Alla Direzione Centrale Affari del Personale 

Alla Segreteria e Rapporti con il Personale 
Al Settore Reclutamento Risorse Umane 

Oggetto: Pubblicità atti 

Si notifica in copia l'allegato Decreto del Direttore generale f f n. 42 del 02/02/2021 

del concernente: Scorrimento graduatoria - Concorso pubblico, per titoli ed esami, a n. 2 

posti di Funzionario di Amministrazione - V livello, a tempo indeterminato presso 

l'Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia - Amministrazione Centrale - 

Centro Servizi Appalti e Contratti - Codice bando: 2FA-AC-GA-09-2019, bandito con 

DDAP n. 443 del 10/09/2019, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 74 del 17/09/2019. 

Via di Vigna Murata, 605 I 00143 Romal Italia I Tel.: +39 39.0651860448 I Fa..x: +39.0651860576 
direzione.centrale l@ingv.it I aoo.roma@pec.ingv.it I www.ingv.it 

Istituto Nazionale di Geofisica e
Vulcanologia - AOO INGV - Protocollo
Generale U - N.0001636 del 04/02/2021



ISTITUTO NAZIONALE DI GEOFISICA E VULCANOLOGIA 

Decreto n. 42

Oggetto: Scorrimento graduatoria generale di merito del concorso pubblico, per titoli ed 

esami, a n. 2 posti di Funzionario di Amministrazione - V livello, a tempo 

indeterminato presso l'Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia -

Amministrazione Centrale - Centro Servizi Appalti e Contratti - Codice 

bando: 2FA-AC-GA-09-2019, bandito con DDAP n. 443 del 10/09/2019, 

Pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 74 del 17/09/2019. 

IL DIRETTORE GENERALE 

• Visto il Decreto Legislativo 29 settembre 1999, n. 381 costitutivo dell'Istituto Nazionale

di Geofisica e Vulcanologia (INGV); 

• Visto il Decreto Legislativo 25 novembre 2016, n. 218, di Semplificazione delle attività

degli Enti Pubblici di Ricerca ai sensi dell'art. 13 della Legge 7 agosto 2015, n. 124; 

• Visto lo Statuto dell'INGV, approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 

372/2017 del 9 giugno 2017, come modificata con Delibere del Consiglio di

Amministrazione n. 424/2017 del 15 settembre 2017 e n. 501/2017 del 21 dicembre 2017, 

e pubblicato sul Sito WEB istituzionale (Avviso di emanazione pubblicato sulla Gazzetta

Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie Generale - n. 27 del 2 febbraio 2018); 

• Visto il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento dell'INGV, emanato con

Decreto del Presidente n 36/2020 del 22/04/2020;

• Visto il Regolamento del Personale, emanato con Decreto del Presidente n. 118/2018 del

14/05/2018, pubblicato sul Sito WEB istituzionale;

• Visto il Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza, emanato con Decreto

del Presidente n. 119/2018 del 14/05/2018, pubblicato sul Sito WEB istituzionale;

• Visto il Decreto del Presidente n. 49/2020 del 15/06/2020, con il quale, in esecuzione della

Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 112/2020 del 13/06/2020, è stato affidato

Istituto Nazionale di Geofisica e
Vulcanologia - AOO INGV - Protocollo
Generale U - N.0001636 del 04/02/2021



ISTITUTO NAZIONALE DI GEOFISICA E VULCANOLOGIA 

l'incarico di Direttore Generale f.f. al dott. Massimo Bilotta a far data dal 15/06/2020; 

• Visto il D.P.R. 12 febbraio 1991, n. 171, per le parti compatibili;

• Visto il D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 concernente "Norme generali sull'ordinamento

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche " e in particolare l'art. 35, 

comma 5 ter, il quale dispone che "Le graduatorie dei concorsi per il reclutamento del

personale presso le amministrazioni pubbliche rimangono vigenti per un termine di due anni 

dalla data di approvazione";

• Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante "Nuove norme in materia di procedimento

amministrativo e di diritto d'accesso ai documenti amministrativi" e s.m.i.;

• Visto il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 "Regolamento recante norme sull'accesso agli

impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi,

dei concorsi unici e delle altre assunzioni nei pubblici impieghi" e s.m.i.;

• Visto il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 recante "T.U. delle disposizioni legislative e

regolamentari in materia di documentazione amministrativa" e s.m.i.;

• Visto il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 

aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento

dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati;

• Visto il d.lgs. 10 agosto 2018, n. 101, recante "Disposizioni per l'adeguamento della

normativa nazionale alle disposizioni del regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento

europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche

con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e

che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei dati;

• Visto il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 

aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento

dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati;

• Visto il d.lgs. 10 agosto 2018, n. 101, recante "Disposizioni per l'adeguamento della

normativa nazionale alle disposizioni del regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento

2 

Istituto Nazionale di Geofisica e
Vulcanologia - AOO INGV - Protocollo
Generale U - N.0001636 del 04/02/2021



ISTITUTO NAZIONALE DI GEOFISICA E VULCANOLOGIA 

europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche 

con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e 

che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei dati 

• Vista la Legge n. 215 del 23 novembre 2012 recante "Disposizioni in materia di pari

opportunità nella composizione delle commissioni di concorso nelle pubbliche

amministrazioni";

• Visto il Decreto del Direttore degli Affari del Personale n. 236 del 09/07/2020, con il

quale è stata approvata la graduatoria generale di merito del concorso pubblico, per

titoli ed esami, a n. 2 posti di Funzionario di Amministrazione- V livello retributivo, a

tempo indeterminato - presso l'Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia -

Amministrazione Centrale - Centro Servizi Appalti;

• Visto il Decreto del Direttore Generale n. 290 del 11/12/2020 con il quale è stato

approvato lo scorrimento della suddetta graduatoria di merito dichiarando vincitrice

la candidata dott.ssa Simona Bastoni;

• Vista la nota n. 460 del 15/01/2021 con la quale la sopra citata dott.ssa Simona Bastoni

ha dichiarato di voler rinunciare alla presa di servizio presso questo Istituto; per

assunzione presso altra Pubblica Amministrazione;

• CONSIDERATE le esigenze funzionali del Settore Reclutamento Risorse Umane in

relazione ai molteplici adempimenti e al carico di lavoro in capo allo stesso;

• RITENUTO CHE la formazione giuridica e professionale della candidata risulta

compatibile con le attività afferenti al Settore Reclutamento Risorse Umane;

• VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 248/2020 del 30/11/2020

concernente lo scorrimento della graduatoria dei cui al predetto DDAP n. 236 del

09/07/2020;

• CONSIDERATO che nella graduatoria in discorso la dott.ssa Francesca Fasano risulta la

seconda degli idonei;

• RITENUTO opportuno provvedere allo scorrimento della graduatoria predetta,

3 

Istituto Nazionale di Geofisica e
Vulcanologia - AOO INGV - Protocollo
Generale U - N.0001636 del 04/02/2021



ISTITUTO NAZIONALE DI GEOFISICA E VULCANOLOGIA 

DECRETA 

Art. 1 - di procedere allo scorrimento della graduatoria generale di merito del concorso 

di cui alle premesse dichiarando vincitrice la candidata: 

Dott.ssa Francesca Fasano 

Art. 2 - Si conferisce mandato al Settore Reclutamento Risorse Umane di procedere 

alla predisposizione degli atti per la stipula del contratto individuale di lavoro a 

tempo indeterminato con la candidata risultata vincitrice. 

4 

Il Direttore Generale f f 

(Dott. Massimo Bilotta) 

Istituto Nazionale di Geofisica e
Vulcanologia - AOO INGV - Protocollo
Generale U - N.0001636 del 04/02/2021


